superius sunt contenta, juravi domino regi coram

venerabili patre domino Romano Sancti Angeli dia-

cono cardinali, Apostolice Sedisiegato. Quod omnia

ut perpetuam optineantnrmitatem, sigillo meo pre-
sentem cartulam con6rmaYi. -Actum in obsidione

Avinionis, anno Domini M" ce" vicesimo sexto

mense augusti.

Cettepiècen'estplusdansleslayettes.Nousen donnonsletexte
d'aprèslejRcyi'M'McMftip~'ancM',oùelleestinsérée,divisionD,
pièce Lxx ( fol. Lxn !'° dans l'exemplairecoté aux Archives
JJ. 30 B).

179S 1326. Août.

(J. 320. Toulouse, XI, n<*M. Origina)roman.)

Acte par lequel Ramonz de Dornia déclare engager à

Guillaume Esquirol et à ses héritiers, pourx. sols de bons

Toulousains, le quint de vendange que doit lui rendre

P. Pairolers pour la jeune vigne (maillol) que ledit Pai-

rolers tient de lui au lieu dit les Taillades (las ra!<7-

ladas), et aussi une redevance annuelle de xviii. deniers

Toulousains qui lui est due par le même P. Pairolcrs

pour des jardins. « Testes sunt W. del Bosc, R. del

Potz, e R. Marcetz, e R. Aiseus qui hanc cartam scripsit,
anno ab incarnatione Domini M. cc. xx. vt., mense au-

gusti, Lodoyco rege régnante, Raimundo Tolosano co-

mite, Fulcone episcopo.

i796 1226. 14 septembre.

B. de ~Ta~cs~Mse et barones suos ad uo/MH~~M

domini regis et jE'CC~M'CP~datis 0&S:'6MM~sup-

ponit.

(J. 399. Promesses, n° 25. Original seeUe.)

Ne quod a bonis bene geritur a malis quandoque

mutetur, omnibus presentes litteras inspecturis ma-

nifestum sit quod B. de Marestan posuit seipsum
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et omnes barones et omnes homines suos et to-

tam terram suam, et quicquid habet vel habere

débet, in voluntate domini Ludovici, Dei gratia

regis Francorum, et domini cardinalis. Promisit

etiam et, tactis sacrosanctis Evangeliis corporaliter,

juravit quod super universis et singulis, pro quibus
erat excomunicatus, stabit voluntati et mandato

domini cardinalis vel ejus qui requisierit pro eo.

Item eodem modo promisit et juravit quod, quam-
diu vixerit in hoc mundo, pro posse suo, domino régi
et ejus successoribus fidelis erit, et tam suos quam

Ecclesie inimicos, quantumcumque poterit, expu-

gnabit. Uarum omnium rerum, sicut melius ad

honorem et butUitatem domini regis et domini car-

dinalis possunt intelUgi, sunt ohsides B. (Bernar-

dus) Dei gracia cornes Convenarum, et A. G. de

Palmers, et R. de Moinar, milites. –In cujus rei

testimonium et munimen, ad dicti B. de Marestan

instanciam, comes Convenarum et abbas Fulliensis

presentes litteras sigIHorum' suorum munimine

roboraverunt. Actum. anno gracie millesimo

cc° xxvi", mense septembri, die Exaltationis sancte

Cruels.

Cette charte est scellée, en cire blanche, sur double queue, du

j;rand sceau de Bernard V, comte de Comminges, décrit dans l'Ttt-

ventaire sous le n" 593, et du sceau d'Hoger II (Hogerius), abbé

du monastère de Feuittans, décrit sous le n° 8712. L'ahbaye

de jXotre-Dame de Feuillans, appelée aussi de Sainte-Charité

(abbatia B. -r~p ~?;.yiy vel ~7~ ~A~r~a~-y~ filia ~o;

~), fondée en 1145, était alors comprise dans la circon-

scription du diocèse de Toulouse. Lors des modifications apportées,
eu 1317, par Jean XXII aux divisiuns épiscopales du nndi de la

elle est entrée dans la circonscription du diocèse de

JUeux nouveHenient créé.

1797 122G. 14 septembre.

(J. 620. Hommages, I, n" 7. Original scellé.)

Charta Rogerii d'Aspel, ejusdem argumentt et fbrmae.

u Harum omnium rerum, sicut nieHus ad honorem et

utilitatem domini regis et domini cardinalis possunt

intelligi, sunt obsides B. Dei gratia comes Convenarum

et B. de Marestan. In cujus rei testimonium et munimen,

ad dicti Rogerli d'Aspel instanciam, cornes Convenarum

et abbas Fulliensis présentes litteras sigillorum suorum

munimine roboraverunt. Actum anno gratie mHIe-

simo ce" xxvi°, mense septembri, die Exaltationis sancte

Cruels.

Scellé de deux sceaux, en cire blanche, pendants sur doubte

queue. Voyez l'observation précédente.

i708 1226. 14 septembre.

(J. 622. Hommages, !I, n" 48. Original.)

Charta Bernardi Convenarum, domini de Sa vos, ejus-
dem argument! et formée.– '(Har.um omnium rerum, sieut
melius ad honorem et utilitatem domini regis et domini
cardinalis possunt mtelligi, sunt obsides B. (Bernardus)
Dei gratia comes Convetiarum, et P. de Moinar, et A. G.
de Palmers, milites. In cujus rei testimonium et muni-

men, ad dicti B. Convenarum instanciam, comes Conve-

narum et abbas Fulliensis presentes litteras sigIHorum
suorum munimine roboraverunt. Actum anno gratie
M" ce" xx° vi°, mense septembri, die Exaltationis sancte

Crucis. H

Tracesde deux sceauxpendantssur doublequeue. Voyez
.l'observationàla suitedu n° 1796.

4799 Lisle. I22G. 26 septembre.

Bertrandus Jordanus se et barones suos ad volun-

tatem </0?M/K~regis et j5'CC~<B~datis obsidibus,

~OM7.

(J. 620. Hommages,I, n° 9. Originalscellé.)

Notum sit omnibus ad quos presentes littere per-
venerint quod Bertrandus Jordanus posuit seipsuin,
et omnes barones suos, et totam terram suam,

ubicumque sit et esse debeat, in voluntate domini

Ludovici Dei gratia regis Francie, et domini car-

dinalis. Promisit etiam et, tactis sacrosanctis Evan-

geliis corporaliter, juravit quod, super universis et

super singulis pro quibus excommunicatus erat,

stabit voluntati et-mandato dicti cardinalis vel ejus

qui requisierit pro eo. Harum omnium rerum ob-

sides sunt B. Jordanus dominus Ynsule, et Fezac

de Maurens, et G. Unaldus de Malsamont. Testes

qui inter;fuerunt G. cellararius Fulliensis, et A.

monachus, et P. presbyter de Ynsula et multi alii.

In cujus rei testimonium et conRrmationem, ad

dicti Bertrandi instanciam, dominus B. (Bernardus)
comes Convenarum et frater H. (Hogerius) abbas

Fulliensis présentes litteras sigillorum suorum mu-

nimine roboraverunt. Auctum est anno gratie
M"ce'' xxvi°, vi*'kalendas octobri, in villa de Ynsula,

in ecclesia Beati Martini.

Cette charte était scellée, dans le principe, de deux sceaux pen-

dants sur double queue. Le sceau de Bernard V, comte de

Comminges (second sceau), est décrit dans r/~fe):<a:'re sous !e

n° 594. Le sceau d'Hoger !I, abbé de Feuillans, s'est détaché de

l'acte; mais il est décrit sous le n° 8712.
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1800 Lisle. 1226. 26 septembre.

/?.Oy~M Insula t'O~K/a~' domini regis
7~a/M'/<Bet domini c<:?'d'?'Kc/<sse s~~oH~.

(J. 62!t. Hommages,Ht, n°6. Originafscellé.)

Ego B. Jordanus dominus de Ynsula omnibus

présentes litteras inspecturis notum facio quod ego,
in manu et in presentia dompni H. (Hogerii)

abbatis Fulliensis, posui mpipsum et omnes baro-

nés meos et vi!)am deYnsu!a et totam terram meam,

ubicumque sit et ubicumque esse debeat, in volun-

tate domini Ludovic!, Dei gratia regis Francorum, et

domini cardinalis. –Promisi etiam et, tactis sacro-

sanctis Euvangeilis corporaliter, juravi quod super'
universis et super singufis, pro quibus excommuni-

catus eram, stabo voluntati et mandato domini

cardinalis vel ejus qui requisierit pro eo.-Et ut om-

nia ista fideliter observem, dedi comiti Covenarum

filium meum Jordanum obsidem custodiendum do-

mino régi et domino cardinali. Testes qui inter-

fuerunt dominus M. archidiaconus de Saves, et

C. et A. monachi de Fulliens, et P. presbyter de

Ynsula et multi atii. In cujus rei testimonium et

munimen, presentes litteras sigillo domini comitis

Convenarum etsigino dompni H. abbatis Fulliensis

fecimus roborari. Auctum est anno gratie M"ce"

xx° Yt°, vi. kalendas octobris, in ecclesia Beati Mar-

tini de Insula.

SceUe, en cire Hanche, de deux sceaux pendants sur double

queue sceau de Bernard, comte de Comminges, décrit dans !))-

t'<'tttat')'e sous le n" 59~ (second sceau). Sceau d'Hoger !I, abbé de

Fcuit)ans, décrit sous le n° 8712. Voyez )'obser\at!on a ta suite

du n" 1796.

m0t Avignon. 1226. Septembre.

/~<?r<.c ZM~OM'c<re~Md'c/b?'~r<c!'a in ~<ï ~M~<?

construenda et de c. L. ~~s~MH?M/Ms in recom-

~e/:sa~'OHeMmoH~~erM S. 4?:~rca? concedendis.

(J. 42~. OMigations.iïl, n° 2. Onginaisce))ë.)

Ludovicus, Dei gratia Francie rex. Noverint

univers!, presentes pariter et futuri, quod, cum di-

tpcti nostri in Xpisto Bremondus abbas et conventus

monasterii Sancti Andree, pro negotio fidei Xpis-
tiane et pro deffensione terre, et ob amorem quem
ad nos et ad regnum nostrum habere noscuntur,

donaverint et concesserint in perpetuum nobis et

heredibus nostris de carne nostra, cuicumque vo-

luerimus; ut nos possimus in villa Sancti Andree

murosreparare, et, pro voluntate nostra, fortericiam

construere et ponere munitionem nostram et depo-

nere, quocienscumque nobis placuerit, tanquam in

nostra propria fortericia, et concesserint insuper
nobis et heredibus nostris supradictis medietatem

justicie totius predicte ville in omnibus, salvis sibi

possessionibus et redditibus et omnibus aliis juribus

suis; et cum homines ipsius ville teneantur nobis et

heredibus nostris Sdetitatem facere et jurare quod

juvabunt et conservabunt munitionem nostram et

gentes nostras contra omnes homines, bona fide,

salva tamen abbati et conventui supradictis et eo-

rum successoribus fidelitate pristina quam facere

consueverant eisdem, nos, bonam voluntatem ipso-
rum attendentes, amore Dei et anime nostre p&-

rentumque nostrorum remedio, et in recompen-

sationem predictorum, donamus et concedimus in

perpetuum abbati et conTentuI supradictis eorum-

que successoribus quadraginta libras Turonensium

percipiendas, singulis annis, in festo Sancti Andree,

de redditibus nostris percipiendis in portu Belli-

quadri et in aliis redditibus dicti castri. Quod ut

perpetue stabilitatis robur obtineat, presentem pa-

ginam sigilli nostri auctoritate conurmamus. Ac-

tum apud Avinionem, anno Dominice incarnationis

M"ducentesimo vicesimo sexto, mense septembri.

Scellé,en cireverte, surlacs de soierougeet verte, du sce~u
de LouisVIII, décrit dans t'~n~cntai'rcsous le n" 40. Il

s'agit, danscettecharte, de Vitieneuve-tez-Avignon(Gard, arr.
dUzes),sur larivedroitedu Rhône,a quatrekilomètresau-dessus

d'Avignon.

1802 Avignon. )226. Septembre.

(J. 295. Languedoc, n" 4. Ofig'nat scellé.)

Litterae Bremundi abbatis et conventus S. Andréas de

prœfata forteritia in villa S. Andréas a domino re~c
Francise construenda.–QuasHtterae, mutatis mutandis,

iisdem fere verbis ac praecedentcs iittera* constant.

«Actum est hoc apud Avinionem, anno incarnacionis

Dominice millesimo ducentesimo vicesimo sexto, mense

sebtembri. Verum nos 13.et conventus supradicti, ad ma-

jorem hujus rei firmitatem, presentem paginam nostri

sigilli munimine duximus roborandam. n

Scellé, en cire verte, sur lacs de soie rouge, du sceau du

couvent de Saint-André de ViUcneuYe-tez-Avignon,décrit dans
l'Inventaire sous le n" 8367.
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i805 Avignon. 1226. Septembre.

(J. 295. Languedoc, n° t bis. Originat.)

B. (Breinundns) abbas et conventus S. Andrcœ notum

faciunt quod, si dominus rex Lndovicus forteritiam in

villa S. Àndrese non fecerit nec medietatem justitiae prœ-
dictœ vH!<jereceperit, praedictas qnadraginta libras annui

redditus, prœfato monasterio a se, super redditibus

BeHIcadri. assi~natas, solvere non teneretur. « Actum

apud Avinionem, anno Domini M° cc° vicesimo sexto,

mense septembn. n

Traces de sceaupendant sur double queue. Voyez la pièce
précédente.

i804 1226.7 octobre.

Bernardus coM~sConvenarum ~e~~ca~MrH~7/e/M?/M

2~r/~?*JMM!de Tt/arca/6! /Mdeditionem domini

regis et ecc~e~~ 7?o~~M< cum suis, venisse.

(J. 622. Hommages,II, n° 15. Origmai.)

E~o B. Dei gratia comes Convenarum omnibus

presentes litteras inspecturis notum facio quod Wit-

lelmus Bernardus de Marcafava, in presentia mea et

in presentia domini H. (Hogerii) abbatis Fulliensis,

Cisterciensis ordinis, constitutus, posuit seipsum

et omnes homines suos et totam terram suam, et

quicquid ad ipsum de jure spectat, in voluntate do-

mini Ludovici, Dei ~ratia regis Francie, et domini

cardinalis. Promisit etiam et, tactis sacrosanctis

Evangetiis corpnratiter,juravit quod, super universis

et super singulis pro quibus excommunicatus erat,

stabit mandato et voluntati domini cardinalis vel

ejus qui requisierit pro eo. Item promisit quod
domino régi, pre omnibus hominibus viventibus et

moritm'ts, omnimodam de cetero quamdiu vixerit

ËdeHtatem servabit. Obsides R. de Tersaco, et

Bonifacius de Felgare, et Petrus de Castanbaco.–

In cujus rei testimonium, ad dicti Willelmi Bernardi

instantiam, presentes litteras sigilli nostri muni-

mine et sigilli abbatis FuUiensis fecimus roborari.

Auctum anno gratie M° ce'' xxo vi°, nonas oc-

tobris.

Cette charte était scellée de deux sceaux pendants sur double

queue. Il reste encore un fragment du sceau du comte de Com-

minges, qui prouve que ce sceau est celui qui est décrit dans l'jftt-

ventaire sous le n° 594 (second sceau). Le sceau de t''abbe Iloger

a disparu. Voyez !'Inventaire, n° 8712.

4803 Albi. I22G. Octobre.

Zï~er~B Petri Narbonensis archiepiscopi de c.L. ~'&r<s

~MM?~redditus Agneti ~C6CO)M~S<BBiterrensi

a domino rege pro dotalitio concessis.

(J. 337. Béziers, n° 3. Original sce)té.)

P. (Petrus), Dei gratia Narbonensis archiepisco-

pus, universis presentes litteras inspecturis, saintem

in Domino. -Notum facimus quod lsarissimus do-

minus noster Ludovicus rex Francie illustris, in re-

compensationem dotalicii quod dilecta nostra in

Xpisto Agnes, quondam vicecomitissa Biterrensis,
habuerat a Raymundo Rogeri marito suo, quon-
dam vicecomite Biterrensi, et a concessione bone

memorie Simonis, quondam comitis Montisfortis,

per compositionem factam inter ipsum dominum

regem et prefatam A~netem, dat et concedit eidem

Agneti, ad vitam suam, centum et quinquaginta
libras Melgoiensmmpercipiendas singulis annis apud
Biterris (~c) per manum ballivi sui Biterrensis, tribus

terminis, videlicet in Natali Domini, quinquaginta

libras; in Penthecosten, quinquaginta libras; et in

festo Sancti Michaeus, quinquaginta libras. Pre-

dicta vero Agnes, in presentia nostra constituta, prop-
ter hoc eidem domino regi et heredibus suis quitat
in perpetuum quicquid habebat et habere debebat

nomine dotalicii, ex dono et concessione predicti
mariti sui et dicti Simonis quondam comitis Mon-

tisfortis. In cujus rei memoriam, presentes lit-

teras sigilli nostri munimine fecimus connrmari.

Actum apud Albiam, anno incarnationis Dominice

M°ducentesimo vicesimo sexto, mense octobri.

Scellé,en cireblanche,sur doublequeue,du sceaudePierre111

Amiel, archevêquede Narbonne.(Inventaire,n° 6325.)

1806 Au camp devant.BeIpech. 1226. Octobre.

C/~r~ ~OMï~M quod A'MMOSancii, comes Rossi-

lionis, domino regi j!)ra' pro ~CeCOM~~M

Fenoleti et ~per~M6g.

(J. 622. Hommages, !I, n" 13. OrigmaL)

Ego Nuno Sanctii comes Rossilionis, ConJHuentIs,

Vallis Pyrii et Cerritanie, notum facio universis

presentes litteras inspecturis quod ego feci karis-

simo domino meo Ludovico, regi Francie illustri,
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hominagium iigium, contra omnes homines et fe-

mixas qui possunt vivere et mûri, de vicecomitatu

Fenoleti et Petre-pertuse, cum pertinentiis et juri-

bus eorumdern. Et ego et heredes mei similiier

tenemur facere heredibus ipsius régis, salva fideli-

tate regis Aragonie; ita tamen quod, si aliquo tem-

pore, quodabsit, guerrainteripsumregemFrancie

vel heredes suos et dictum re~em Arragome vel

ttoredcs ipsius moveretur, ego vel heredes mei non

juvarem predictum regem Arragonie vel heredes

suos contra ipsum regem Franeie vel heredes ipsius
<)e eo quod tenpo de ipso, sed totum illud ipsi regi

vêt heredibus suis, guerra durante, ego et heredes

mei reddcremus, et iHud tenerent quousque guerra

nniretur, et, ea finita, totum illud ad me vel here-

des meos sine contradictione a)iqua reTerteretur.

tn cujusrei memoriam, presentes litteras sigilli mei

n)ut)imine rohoravi.–Actum in castris apudBeUum

Podium, anno Domini M"ce**xxvt°, mense octohri.

Tt'tCMde sceaupendantsur lacsde soierougeet verte. Le
M'caudeNunezSanche,comtede Roussillon,n'a pasétéretrouvé.

Cettecharteest datéede Belpechsur la Vtxiege,à cinq lieues
S. 0. de Castetnaudary(Aude, arr. de Castelnaudary).

1807 EspetUac? 1226. Octobre.

//OnMy:'KMGuillelmi de Ca~O?HOH~.

'.). 620. Hommages, t, n" 8. –Orifpnai.)

Ego GuiUebnns de Cahomonte notum facio tmi-

versis quod ego recognovi karissrmo domino meo

Ludovico regi Francie illustri me de ipso tenere

Caivummontem cum perfinentiis, Seinchentin,

Montem-petrosum Castrum-novum, Mondaittes,

Sanctum Cosmam, Seferac, Croejox, Rocam Lau-

ram, et id quod habeo apud Belvoier, Seinchiele,

Satgties, Rocam, Mietet, Parian et Soiserac m Ca-

turcesio, cum pertinentiis eorumdem. Et de

hiis omnibus feci ei homagium ligium contra omnes

homines et feminas qui possunt vivere et mori,

et juravi ei quod omnia predicta castra ei reddam,

ad magnam vim et parvam, quotiens inde ab ipso
vel ab ejus certo nuntio fuero requisitns. Actum

apud EspeHerx, anno Domini M"ce" xxvi' mense

octobri.

Tracesde sceaupendantsur doublequeue. Le sceaude
GuillaumedeCaumontenQucrcY(Lot-et-Garonne)n'a pasété
retrouvé.

4808 Monesties. 12~6. Octobre.

Z~/ero? Petri Narbonensis arcldepiscopi de co~~H-

~'OM!&MSinter se et ~0?H!'HMMr<?~m initis.

(J. 337.–Narbonne, n° 5. Originalscellé.)

P. (Petrus), Dei gratia Narbonensis archiepisco-

pus, universis presentes litteras inspecturis, salutem

in Domino. –Noverif. universitas vestra quod, cum

omnia feoda et domania, que a)) bereticis, fauto-

ribus, credentibus, defensoribus et t'eceptaioribus
eorumdem jam inciderunt vel in posterum incident

in commissum, sint domini Ludovic! regis Francie

propria et ad manum suam debeant devenire, et

ipse nemini hominagium facere teneatur, ipse, pro
eo quod omnia feuda et domania, de nobis et

ecclesia Narbonensi moTentia, de hereticis et aliis,

sicut predictum est, commissa ye) committenda,

ei et heredibus suis remanent in perpetuum tan-

quam sua, libere et quiète et absque omni homina-

gio et servitio nobis seu Narbonensi ecclesie ab ipso
vel heredibus suis faciendo, donat et concedit nobis

et ecclesie memorate in perpetuum quadringentas

libratas annui redditus Turonensis monete. Pro

quibus redditibus assignat nobis et ecclesie Nar-

bonensi castrum de Pipionibus in Minerbesio et

castrum de Pinciano in Redensi, habenda et possi-

denda, cum omnibus eorum appendiciis, in perpe-
tuum pleno jure. Et si illa castra ad predictam
summam reddituum non fueritit sufficientia, quid
defuerit alibi assignabit nobis et ecctesie Narbo-

nensi ad estimationem bonorum vfrorum et si forte

castra iUa, cum ipsorum appendiciis, sicut predic-
tum est, plus valuerint, totum residnum erit ipsius
domini regis vel heredum suorum. Preterea

idem rex nobis et ecclesie Narbonensi donat et con-

cedit in perpetuum omnia feuda que committentur in

villis et territoriis villarum que in presenti sunt

domanie nostre (~c). Et nos et successores nostri

et ecclesia Narbonensis, in recognicionem hujus sue

donationis, faciemus fieri in ipsa ecclesia Narbo-

nensi anniversarium perpétue pro anima patris sui

et sua, cum ipsum contigerit humanitatis debitum

exolvisse. Preterea inter ipsum dominum regem
et nos et ecclesiam Narbonensem est taliter ordina-

tum quod, si Aymericum de Narbona idem domi-
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i809 Pamiers. 1226. Octobre.

Z~~rcs .t/aM~M sacr~~ et canonicorum Anto-

M<M/~H~M~M ~m~M~ castrum Appamiarum

CM~b~S~ Ludovico regi COHHMeM~M~.

(J. 336. Panuers,n° 1. Originalscellé.)

In nomine sancte et individue Trinitatis, amen.

Nos llauritius sacrista et canonici Sanctt Anto-,

nini de Appamus notum fieri volumus presentes

litteras inspecturis quod nos, venerabili patre et

domino Romano Sancti AngeH diacono cardinali,

Apostolice Sedis legato, consentiente et auctori-

tatem impertiente, commendavimus castrum Ap-

pamiarum cum fortericia domino Ludovico regi

Francorum illustri custodiendum. Ipse autem

nus rex voluerit exheredare de feodo civitatis et

burgi Narbone, quod idem Aymericus nunc tenet

ab archlepiscopo et ecclesia Narbonensi, medie-

tatem illius feodi ex parte civitatis sue habebit idem

rex et heredes sui pleno jure et absque homlnag!o

et servicio faciendo, sicut de predictis superius est

expressum, et aliam medietatem habebimus nos et

ecctesia Narbonensis in domanio nostro similiter

pleno jure. Habebimus etiam pleno jure furnum

de Bellovidere quem ipse Aymericus babebat,

et quidquid juris habebat in burgo idem Aymericus
vel aliquis pro eo, quod videlicet a nobis et Narbo-

nensi ecclesia tenebatur, salvo domino regi et he-

redibus suis juramento et exercitu, que dictus Ay-

mericus in predicto burgo habebat. Nos autem

fecimus dicto domino régi fidelitateiii et facere de-

bemus, nos et snccessores nostri, ipsi et heredibus

suis regibus. Propter banc autem fidelitatem non

intendit dominus rex diminucre jura aut libertates

nostras vel ecctesie Narbonensis, sed salva sint

nobis in omnibus, et similiter salvum sit domino

regi et heredibus suis in omnibus jus suum, si quod

hahent vel habere debent. Quod ut robur ob-

tineat perpetue nrmitatls, presenti scripto et si-

gHb nostri munimine fecunus connrmarl. Ac-

tum apud llonaster, anno Dominice incarnationis

M"ce" xxvi°, mense octobri.

Sceau de Pierre III, .trchevëque de j\arhonne cire verte, double

queue; décrit dans l'T~re sous le n" 6325.

promisit quod ipsum castrum et fortericias, que
modo ibi sunt vel in antea erunt, fideliter custo-

diet, et adjutor et defensor erit bona fide, absque
malo Ingénie, abbati nostro et canonicis ecclesie

nostre ad retinendum jus nostrum in villa Fredalaci

et In tota abbatia et toto honore ad ipsum ab-

batiam pertinente, ad honorem Dei et Sancti An-

tonini et utilitatem canonicorum ipsius, tam pre-

sentium quam futurorum. -Pro munitione quoque,
defensione ac custodia ipsius castri competentius

faclendis, concessimus eidem regi medietatem lyd-

darum, exceptis feudis de ipsa lydda que nobis

retinulmus; item medietatem justiciarum castri,

septem solidos minus obolo preter feda et justi-

ciam clericorum et famille nostre que nobis reti-

nuimus item manulevationem ciborum et vesti-

-mentorum in castello, sicut usus est, per unum

mensem. Ordinatione vero locorum et domorum

castri, tam veteris ville quam nove, sicut abbas

noster et nos disposuerimus, Erma permanente,
medietatem census, quem de ipsis habuerimus,

concessimus dicto régi, cum orto et trila et tota

insula que est ultra Huvium Aregie, et medietate

molendmi, preter discursus aquarum quos nobis re-

tinuimus. Concessimus preterea eidem medieta-